
CIERRE DE ETAPA INDAGATORIA Y FORMULACION DE CARGO

Resolución N0^ /sumario 

San Miguel, 04 de Julio de 2011

VISTOS:
I

La Resolución de fojas uno, por la que el Secretario General de la 
Corporación Municipal de San Miguel ordena elevar a sumario administrativo la 
investigación sumaria ordenada instruir mediante Resolución N° 10 / 2011, de 
fecha 29 de abril de 2011.

CONSIDERANDO:

Que con los antecedentes acumulados hasta la fecha puede estimarse 
agotada la investigación de los hechos materia del sumario.

SE RESUELVE:

Declárese cerrado el período indagatorio.

FORMULACIÓN DE CARGO:.

En el sumario administrativo que se instruye por el infrascrito en virtud de la 
Resolución N° 11/2011 de 3 de mayo de 2011, del Secretario General de la 
Corporación Municipal de San Miguel, se ha formulado en su contra el siguiente 
cargo: Cargo Único:

Haber incurrido en vulneración grave del principio de probidad 
administrativa al haber acompañado a la Corporación Municipal de San 
Miguel, para efectos de su contratación, documentos manifiestamente 
falsos. La conducta anterior ha importado transgredir el artículo 58 letra g) 
en relación al artículo 123 de la ley N° 18.883, Estatuto de Funcionarios 
Municipales.

Para dar respuesta al cargo formulado, dispone de un plazo de cinco días 
hábiles, a contar de la fecha de notificación del presente oficio, de acuerdo con el 
art. 136 de la Ley N° 18.883.

El escrito respectivo deberá ser remitido a don Augusto Prado Sánchez, 
fiscal del presente sumario, a la dirección de ésta fiscalía, ubicada en calle Llano 
Subercaseaux N° 3519, San Miguel, domicilio de las dependencias de la 
administración central de la Corporación Municipal de San Miguel.

AGREGUESE AL EXPEDIENTE



rc o R R G c 9 ,§ FORMULARIO ADMISION 
ENVIOS REGISTRADOS

PRODUCTOS:

CARTA IMPRESO P. PAQUETE Q

SERVICIOS ADICIONALES:

A.'RECIB O  I” ] | EXPRESO □
REEMBOLSO £ MonloS .  

En letras:_

r A K I  [  A L L E I W  r U K  EL r U D U L L L  /

DESTINATARIO: - A - I  fJ  U  l ' ñ ____________

DOMICILIO: - b V o  ^ —O
CIUDAD: 'A U______________________FONO:

PAIS: _

y ?

Nota: No se aceptarán reclamos sin la presentación de este recibo. cod. 25U20- f o s s  Spa

servicio, ingrese 3"www.correos.cl ’
d  • ..................- 1  '  '  '

Empresa de Correos Chile
Envíos de Correspondencia Nacional e
Internacional y otros Servicios Postales

RUT:60.503.000-9 Jt’s.Orales.:Moneda 1Í55

COMPROBANTE Nro lA.56fl.498 Caja :
Fecha: 13/05/2011 - Hora: 11:21 *
Oficina: SUCURSAL GRAN AVENIDA (13) AVDA
J  .M.CARRERA 490i Telefono: 52261.16

Cajero: SEEGER ÜARAY CYNTHIA Nro. Transa 
ccion; 19.559.758

Cod.. Servicio.........  Cant.. Valor (?)

005.CARTA CERTIFICADA..00001...... 1.010

Cod Segu:3044724722722 ....
TOTAL., ..-ÍJ a i ’............. ......1.010.

•-1. . 1 .
EFECTIVO MONEDA NACIONAL........ 10.010.

Vuelto......... ...............9,0rJQ,,.,

íCliente : | ___
.... .

S 0 S 3 « d X 3

S 0I0IA U 3S

http://www.correos.cl

